
Posudek vedoucího práce

               

                                      PhDr R. Vorálek, Ph.D.

Vedoucí práce:…………………………………………

Bakalářská práce studentky Žanety Gabrielové s názvem „Rozvoj kreativity mladých hráčů a 

hráček volejbalu“ obsahuje 56 stran psaného textu. Použitá literatura čítá 46 publikací od 

českých i zahraničních autorů.

Cílem práce je na základě rešerše odborné literatury vytvořit a ověřit metodu, hodnocení 

vybrané herní činnosti. Konkrétně se jedná o metodu hodnocení učení podání. K dosažení 

stanoveného cíle vedlo splnění čtyř postupných úkolů.

Teoretická část je zpracována na velmi dobré úrovni. Obsahuje hlavní kapitoly zabývající se

kreativitou, vlivem osobnostních znaků na sportovní vývoj mládeže, mládeží a sportem a 

charakteristikou volejbalu.

K výzkumu byla použita metoda sumarizace a kompilace. Metoda byla vytvořena na základě 

dostupné odborné literatury. Konkrétně byly sledovány motorické a psychologické projevy při 

učení herní činnosti jednotlivce – podání.

Ověření metody proběhlo na třech tréninkových jednotkách u věkové kategorie mladších žáků 

o celkovém počtu 12 hráčů.

Postup byl proveden po jednotlivých krocích. Hypotéza byla vymezena v souladu s klíčovými 

body tak, že u mladých hráčů bude základním problémem švihová práce ruky, synchronizace 

pohybu těla a švihová práce paže se zpevněním zápěstí. Ověření skutečnosti vyšlo z logické 

dedukce kladně. 

Téma práce je zajímavé a zjištěné výsledky, které je však třeba ověřit v dalším výzkumu by 

mohly pomoci zefektivnit učení pohybových dovedností.

Otázka: Proč jste si vybrala herní činnost jednotlivce podání.

Otázka: Jaký má vliv kreativita na učení nových pohybových (konkrétně volejbalových) 

dovedností  

Hodnocení: Práce má dobrou úroveň a doporučuji ji tedy k obhajobě.

V Praze 6. 9. 2012                                                              …………………………

                                                                                                              Podpis




